УТВЕРЖДАЮ
И.о. директора РДТУП «Медтехника» г.Гомель
______________Елькин В.В.
"____" ____________ 2017 г.

ПРОТОКОЛ
№ 1  от «20» сентября 2017 г.
заседания комиссии,
созданной РДТУП «Медтехника» г. Гомель приказом № 01-01-03-01/4 от 11.01.2017 по вопросу рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион
AU20170822116648 / 2017-479770 от 22.08.2017 от 22.08.2017
МТ 117/17-ЭА «Реагенты и расходные материалы для проведения лабораторных исследований для УЗ Гомельской области»
Состав комиссии:
1. Водчиц С.Н. - начальник ОР - председатель комиссии
2. Хмарук Е.М. – начальник ПЭО -  зам. председателя комиссии
3. Курашов А.М – зам. начальника ТО
4. Царик В.М. - зам. начальника ОР
5. Жешко Н.В. – ведущий юрисконсульт
6. Лукьянцова Е.А. - начальник СМ
7. Островская И.И. – специалист ООЗ - секретарь комиссии

Заседание начато: 15:30
[bookmark: _GoBack]Заседание окончено: 16:00

Председательствовал: Водчиц С.Н.
Присутствовали:
1. Члены Комиссии:
Хмарук Е.М., Курашов А.М., Царик В.М., Жешко Н.В., Лукьянцова Е.А., Островская И.И.

наблюдатели из Комитета  государственного контроля Республики Беларусь (иные уполномоченные представители): не присутствовали.

СЛУШАЛИ:

О рассмотрения первых разделов предложений, поступивших на электронный аукцион № AU20170822116648 / 2017-479770 от 22.08.2017 от 22.08.2017 на закупку МТ 117/17-ЭА «Реагенты и расходные материалы для проведения лабораторных исследований для УЗ Гомельской области», на электронной торговой площадке http://zakupki.butb.by, по закупке:

ЛОТ № 1 Реагенты и расходные материалы к системе гемостаза цельной крови ROTEM, тип Delta, Tem Innovations GmbH, Германия
ЛОТ № 2 Реагенты и расходные материалы к анализатору иммунологическому miniVIDAS (BioMerieux, Франция)
ЛОТ № 3 Реагенты и расходные материалы для автоматического гематологического анализатора: Sysmex «XT 2000i», Sysmex Corporation, Япония
ЛОТ № 4 Реагенты и расходные материалы к приборам диагностическим Nano-Checker-710 Nano-DiTech Corporation, США.
ЛОТ № 5 Тест система для количественного определения гемоглобина и трансферрина в кале иммунохимическим FIT-методом к анализатору NS-Plus производства Otsuka Electronics Co. Ltd, Япония.
ЛОТ № 6 Реагенты для анализатора GeneXpert (Cepheid, США)
ЛОТ № 7 Экспресс-тест для выявления норовируса (геногруппа 1+2) в кале иммунохроматографическим методом
ЛОТ № 8 Экспресс-тест для выявления астровируса в кале иммунохроматографическим методом
ЛОТ № 9 Набор реагентов для количественного определения РНК-вируса иммунодефицита человека типа 1 (ВИЧ-1), в клиническом материале методом ПЦР с гибридизационно-флуоресцентной детекцией (48 исследований) для УГОИКБ
ЛОТ № 10 Набор реагентов для качественного определения РНК вируса гепатита С (HCV) в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридизационно-флуоресцентной детекцией для УГОИКБ
ЛОТ № 11 Набор реагентов для качественного определения РНК вируса гепатита В (HВV) в клиническом материале методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) с гибридизационно-флуоресцентной детекцией для УГОИКБ
ЛОТ № 12 Набор реагентов для иммуноферментного выявления антител к вирусам иммунодефицита человека 1 и 2 типов (192 определения) для УГОИКБ
ЛОТ № 13 Экспресс-тест для определения норовируса (геногруппа 1+2) в кале иммунохроматографическим методом для УГОИКБ
ЛОТ № 14 Экспресс-тест для определения астровируса в кале иммунохроматографическим методом для УГОИКБ

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
1.1. поступили запросы о разъяснении аукционных документов: не поступали.
1.2. в период подготовки и представления предложений в аукционные документы были внесены изменения и (или) дополнения: дополнения или изменения внесены не были.
1.3 Приглашение на участие в электронном аукционе было направлено  следующим претендентам (22.08.2017  № 01-01-07/ 3070): «Белреамед» НПЧУП, ЧП Диасенс, Анализ Х НТПК, ООО «Алмазмед» (Anymed), ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО АНИМЕД ХАНДЕЛЬС ГМБХ (ANYMED HANDELS) (АВСТРИЯ) В РБ, УП «Лабораторные диагностические системы ЛаДиСи», ООО «Анализ Мед Пром», Labinvesta limited, «Тосилена» ОДО, УП «Мед-Реа-Ком», Entrydell S.A., ОДО Белмедсервис, ЧТУП «РеаЛаб», «ЛТЕ» ООО, МЕДРЕАЛ ОДО, г. Минск, БЕЛАРУСЬ, ООО «Диагностик групп», СП ООО «Мультимедицин», ООО Астико Интер, Виена Медикал, МН Медикал, ООО «Вестмедика», МЕДРЕАЛ ОДО г. Минск, БЕЛАРУСЬ,  «ЛТЕ» ООО, ООО «Медтроник», Солар ЗАО, bioMerieux Россия, ЧУП Витэко, ООО «Алмазмед» (Anymed), ООО  Медицинские технологии и сервис, ООО «МультиЛаб», ОДО Сэйсимед, ОДО "Белреас"

1.4. в срок, установленный как окончательный для представления предложений,  поступило:
ЛОТ № 1: нет предложений
ЛОТ № 2: нет предложений
ЛОТ №3: №O20170905137375
ЛОТ № 4: нет предложений
ЛОТ № 5 нет предложений
ЛОТ № 6: O20170919138006
ЛОТ № 7: нет предложений
ЛОТ № 8: нет предложений
ЛОТ № 9: нет предложений
ЛОТ № 10: нет предложений
ЛОТ № 11: нет предложений
ЛОТ № 12: нет предложений
ЛОТ № 13: нет предложений
ЛОТ № 14: нет предложений
2. Электронный аукцион признать несостоявшимся на основании того, что поступило менее двух предложений.
3. Провести повторную процедуру закупки.

Голосовали: за – «7» членов комиссии, против – «0».

	Председатель комиссии:

	Водчиц С.Н.

	Зам. председателя комиссии:

	Хмарук Е.М.

	Члены комиссии:

	Курашов А.М.

	Жешко Н.В.

Секретарь комиссии:

	Лукьянцова Е.М.
Царик В.М.
Островская И.И.